
اخبار 

اجتماعی

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهرداری مشهد: 

 روزنامه نگاران با چالش 
جسورانه بودن مواجه اند 

معــاون برنامــه ریــزی و توســعه ســرمایه انســانی 
شهرداری مشهد گفت: حوزه روزنامه نگاری و رسانه 
با چالش جسورانه بودن در موضوعات مختلف همراه 
است. شــهریار آل شیخ روز گذشــته در مراسمی که 
به مناســبت روز خبرنگار در باغ گیاه شناسی مشهد 
برگزار شد، با اشاره به این که رسانه ها شباهت زیادی 
به حوزه فعالیتی شهرداری ها دارند، گفت: ما سازه ها 
و پروژه های مختلف را در شهر توسط مهندسان می 
سازیم و مهندسی افکار عمومی هم توسط رسانه ها 
صورت می گیرد. آن چیزی که برای اتفاقات مختلف 
باقی می ماند، تصوراتی است که رسانه ها برای مردم 

می سازند.
وی با تاکید بر این که حوزه روزنامه نگاری و رسانه با 
چالش جسورانه بودن در موضوعات مختلف همراه 
اســت، افزود: خیلی وقت ها آن چیزی که مردم می 
اندیشــند از واقعیــت قضیه مهــم تر اســت، خیلی از 
مضامینی که در کشــور با آن مواجه هســتیم، مانند 
امنیت، رونق و شرایط فضای کسب و اندیشه، مهم تر از 
چیزی است که در واقعیت وجود دارد و مواردی مانند 
ملیت و تعلق، شکل گرفته از نوع نگاهی است که افکار 

عمومی می سازد.
همچنیــن غلامرضا بنی اســدی، پیش کســوت و 
فعال رســانه ای نیز در این مراســم با بیــان این که 
خبرنــگاران مرزبانان فرهنگی انقلاب اســلامی و 
چشمان بصیر شــهر امام رضا )ع( هستند، تصریح 
کــرد: رســانه ماموریت خــوب دیدن، خــوب نقد و 
تحلیــل کــردن را دارد و توقع از رســانه این اســت 
ماموریت نقد را به درستی و همه جانبه انجام دهد  
طوری که راه برای بهتر شدن شرایط فراهم شود. 
وی افــزود: اگر مــی خواهیم شــهر خوبی داشــته 
باشــیم، این نیازمند مشــارکت همه جانبه است و 
در این مسیر رسانه ها باید چشمان بیدار مدیریت 
شــهری باشــند و مدیریــت شــهری بــازوی توانای 
اندیشه ای و مشهد را طوری بسازند که در تراز زائر 
و مجاور حضرت رضا )ع( باشد و بدانیم که نقد هیچ 

خویشاوندی با تخریب ندارد.

مدیر اجرایی سازمان نظام پزشکی مشهد:

 ۹۰ درصد پزشکان مشهد 
کارت خوان دارند

مدیر اجرایی ســازمان نظام پزشکی مشهد گفت: 
بیــش از ۹۰ درصد پزشــکان عضو ســازمان نظام 
پزشکی مشهد و شهرستان های تابعه کارت خوان 
دارند. دکتر هادی بیژن نژاد در گفــت و گو با ایرنا 
اظهــار کــرد: علــت کارت خــوان نداشــتن برخی 
پزشــکان تراکنش هــای اندک مبــادلات مالی آن 
هاست که بانک های عامل مربوط به همین دلیل 
کارت خوان مطب آنان را جمع آوری کرده اند. وی 
افزود: طبق هماهنگی های انجام شده، از این پس 
کارت خوان های بانک ملی بــدون در نظر گرفتن 
تراکنش هــا در مطب تمام پزشــکان نصب خواهد 
شــد. وی اظهار کرد: این در حالی است که اگرچه 
بیشتر پزشکان در مطب هایشان کارت خوان دارند 
ولی به سیســتم مالیاتی متصل نیستند که فرایند 
ثبت و اتصال آن بــا اداره اقتصاد و امــور دارایی در 

حال انجام است. 
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مریم ترسول

مدیــرکل اداره کار، رفــاه و تامیــن اجتماعی 
گفت: همزمان با هفته تعاون که پس از هفته 
دولت آغــاز می شــود، 42 طــرح با اشــتغال 
پنــج هــزار و 228 نفــر به بهــره بــرداری می 
رسد. محمد سنجری در نشست خبری خود 
به مناســبت هفته دولت در پاســخ به ســؤال 
خبرنگار مــا درخصوص میــزان فرصت های 
شــغلی ایجادشــده در پنــج ماهــه ســال۹8 
اظهار کــرد : هدف گــذاری ما در ســال ۹8، 
حدود 78هزار فرصت شغلی است که توزیع 
دستگاهی و شهرستانی در استان انجام شده 
و خروجی ما روی ســامانه رصد در این مدت، 
22هــزار و 7۹ فرصت شــغلی، معــادل 28 
درصد است اما چون منابع مالی برای ایجاد 
اشتغال در قالب بسته های فراگیر، عموما از 
تیرماه به بعد تخصیص می یابــد، در ماه های 

آینده میزان اشتغال فراتر از این خواهد بود.
وی دربــاره وضعیت ابلاغ اعتبــارات تبصره 
18  به اســتان گفت:  در ســال گذشته هیچ 
اعتبــاری از محــل  ایــن تبصره به اســتان ها 
ابلاغ نشد و در سال ۹8، اعتبار ۹7 را ابلاغ 
کردند کــه حــدود دو هــزار و 8۰۰ میلیارد 
تومــان اعتبــار و پیش بینــی تعهــد ایجــاد 
اشــتغال برای 46هــزار نفــر بــوده و حدود 
2۰درصد آن تاکنون تخصیص یافته اســت. 
در راســتای اجــرای تبصــره 18، منابعــی 
به صــورت ترکیبــی و تلفیقی از محــل منابع 
صندوق توسعه ملی و منابع داخلی بانک ها 

تخصیص می یابد.

7900 واحد مسکن مهر نیمه تمام 	 
باقی مانده

درخصــوص  ســنجری 
وضعیــت  آخریــن 
تعاونی های مســکن مهر 
استان نیز  گفت: در حوزه 
مسکن از حدود 41هزار 
واحد مســکن مهر، هفت 
هزار و ۹۰۰ واحد باقی مانده و سال گذشته 813 
واحد مســکونی آماده و تحویل متقاضیان شــد. 
سنجری درباره »سرنوشت مسکن مهر و 7۹۰۰ 
واحد نیمه کاره« پاسخ داد: این تعداد واحد مربوط 
به تعاونی ها و افرادی اســت که همکاری لازم را 
برای اتمام کار ندارند و عموما از همان ابتدا در حد 
فنداسیون رها شدند،  دلیل آن هم این است که در 
آن مقطع زمانی اعلام شد هر کسی با شش یا هفت 
میلیون تومان آورده، می تواند صاحب منزل شود، 
اما بعد از آن شاهد تورم بودیم و عملا افراد  اکنون 

توانایی همکاری و آوردن سهم مشارکت خود به 
تعاونی ها را ندارنــد. وی افزود: در این خصوص، 
این واحدها را به صورت »خود مالک« به این افراد 
واگذار می کنیم تا بتوانند کار را انجام دهند یا این 
که به انبوه ســازان مــورد تایید معاونــت عمرانی 
استانداری واگذار می شود تا از محل آورده خود، 
پول مردم را بدهند و ادامــه کار هم در قالب انبوه 

سازی یا مسکن اجتماعی انجام شود.

ایجاد 203 تعاونی روستایی از ابتدای سال	 
ســنجری درخصــوص تشــکیل تعاونی های 
روســتایی نیز گفت: 15۹ روســتا شناسایی 
و 132 روســتا دارای مزیت شــناخته شــد و 
در مجمــوع  2۰3 تعاونی با دو هــزار و 721 
عضــو و دو هــزار و 872 فرصــت شــغلی از 
ابتدای اجرای این طرح ایجاد شــده اســت. 
همچنین به لحاظ کمک مالی و تقویت تعاونی 
هایی که در روســتاها تشــکیل شــد، از محل 

منبع اشــتغال روســتایی در ســال گذشــته، 
3۰میلیارد تومان تســهیلات قرض الحسنه 

به 48 تعاونی متقاضی دادیم.
مدیرکل کار اســتان در پاســخ به ســوالی درباره 
»میزان صادرات ســوخت تعاونی ها«، هم اظهار 
کرد: صادرات سوخت عموما به افغانستان است 
و منابع حاصــل از آن به صورت نقدی به حســاب 
ساکنان کیلومتر 5۰ مرزها اختصاص می یابد. 
وی با بیان این که هم اکنون شــش هــزار و ۹46 
تعاونــی فعال در اســتان وجــود دارد، افــزود: در 
طول یک سال گذشــته 2۹1  تعاونی در استان 
تشکیل داده ایم که چهار هزار و 423 نفر عضو و 
25میلیارد تومان سرمایه دارند و فرصت شغلی 
برای پنج هزار نفــر ایجاد کرده انــد. درخصوص 
صادرات در سال گذشته 18۰ میلیون دلار ارزش 
کالاهای صادراتی بوده که عمده آن ها محصولات 
ســوخت، زعفران، صنایــع غذایــی، مصنوعات 
فلزی و ســنگ های ســاختمانی و مقصــد آن ها 
عمدتا کشورهای افغانســتان، پاکستان، عراق، 
تاجیکســتان، ترکمنستان، ازبکســتان، روسیه 
و اسپانیا بوده اســت و تعاونی های مرزنشین در 

تحقق این آمار نقش کلیدی داشتند.

پرداخت 7500 میلیارد تسهیلات 	 
در سال 98

در این نشست »بیدختی« رئیس شعب بانک 
توســعه تعاون نیــز در خصوص خدمــات این 
بانک در ســال ۹8، بیان کرد:  در استان 18 
شــعبه داریم که در پنج ماه ســال ۹8 و ســال 
قبــل، 75۰۰ میلیــارد تســهیلات پرداخت 
شــده که 7۹ درصد به صنعت و 11درصد به 

کشاورزی تخصیص یافته است. 

اخبار

سلامت

مدیر امور داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
اعلام کرد:

 کمبود داروی بیماران ام اس
 و سرطان در مشهد

مدیــر امــور دارو و مواد تحــت کنتــرل معاونت غذا 
و داروی دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد گفــت: 
هم اکنون کمبودهایــی در برخی داروهــا از قبیل 
داروهای مورد نیاز بیماران خاص به ویژه سرطان 
و ام.اس مشــاهده می شــود. دکتــر روحبخش در 
گفت و گو بــا ایرنا افــزود: طبق برنامــه ریزی های 
انجام شــده، ایــن دارو هــا در داروخانه هــای امام 
)ره( ، هــلال احمــر، 22 بهمــن و حضرت رســول 
)ص( در مشــهد و چند داروخانــه خصوصی بزرگ 
شهر موجود اســت. وی تصریح کرد: بیماران باید 
شرایط کمبود برخی اقلام دارویی بر اثر تحریم ها 
را درک و از انبــار کردن دارو در منــازل خودداری 
کنند تا داروهای مورد نیاز به صــورت عادلانه بین 
همه بیماران توزیع شود. روحبخش گفت: گاهی 
مشــاهده می شــود برخی بیماران داروهای مورد 
اســتفاده خود را چند برابر مصرف مــورد نیاز تهیه 
و در منازل ذخیره می کنند، ذخیره کردن داروها 
باعث توزیع ناعادلانه دارو بین بیماران می شــود و 
برخی بیماران برای تهیه دارو با مشکل روبه رو می 
شــوند. وی اظهار کرد: بــر اثر ذخیره کــردن دارو، 
کمبودهایــی در برخی داروهــا ماننــد "وارفارین" 
مورد نیــاز بیماران قلبــی و "وین کریســتین" مورد 
اســتفاده بیماران ســرطان خــون کــودکان ایجاد 
شده است. مدیر امور داروی دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد یــادآور شــد: بــا اقدامــات در حــال انجام، 
کمبودهای دارویی مدیریت می شــود. از بیماران 
و مردم تقاضا مــی کنیم کمبودهــای دارویی خود 
را از طریــق شــماره تلفــن 387624۰7 اطــلاع 

رسانی کنند. 

 طراحی اولین استارت آپ 
جلوگیری از هدر رفت دارو در مشهد 
اولین اســتارت آپ جلوگیــری از هدر رفــت دارو و  
شناســایی داروهای کمیاب در کشــور، در مشهد 
طراحی و اجرا شــد. مدیرعامل شــرکت طراح این 
ســامانه اســتارت آپــی در گفــت و گو با »خراســان 
رضوی«،  اظهار کرد: این ســامانه برای پیدا کردن 
راحت اقــلام دارویــی و تجهیــزات پزشــکی مردم 
اســت. ســید حامد جلیلی درباره مزیــت های این 
اســتارت آپ نیز گفت: کمک به اقتصــاد داروخانه 
و جســت و جوی داروهای کمیاب بــرای بیماران، 
از جمله این مزیت هاســت.  همچنین داروخانه ها 
می توانند محصولات تاریــخ نزدیک و مازاد خود را 
بین یکدیگر تبادل کنند و از این طریق از هدررفت 
محصولاتی که امکان گذشتن تاریخ مصرف آن ها 
وجود دارد جلوگیری می شــود. همچنین ســجاد 
پردل رئیس هیئــت مدیره این  شــرکت نیز درباره 
هزینــه خدمــات دهی گفــت: هــم اکنــون تمامی 
خدمــات این ســامانه بــرای تمــام داروخانــه های 
کل کشــور رایگان اســت، همچنین از شــنبه طرح 
آزمایشی جابه جایی محصولات داروخانه ها توسط 
ما، در مشهد اجرایی می شود که خودروها به تایید 
بازرسان غذا و دارو رسیده و این خدمات هم اینک 

در مشهد رایگان است.
دکتر علــی روحبخش مدیر امــور دارو و مــواد تحت 
کنترل معاونت غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد نیز در خصوص مجوزهای این شرکت گفت: 
ســازمان غــذا و دارو با کلیــات این شــرکت موافقت 
کرده است و بررسی ها را شــروع کردیم و دنبال این 
هســتیم که در آینده ای نزدیک همــکاری هایی را با 

این شرکت داشته باشیم. 

مدیر کل کار، رفاه و تامین اجتماعی استان خبر داد: 

42 طرح با ظرفیت  5 هزار شغل به بهره برداری می رسد 

از میان خبرها

گوناگون

معاون شهردار مشهد خبر داد:

بهره برداری از 12 هزار مترمربع 
فضای سبز تا پایان شهریور

معاون خدمات شــهری شــهرداری مشــهد از 
بهره برداری از 12 هزار مترمربع فضای سبز 
تا پایان شــهریور خبــر داد. به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری، یعقوبی در بازدید از 
پروژه های فضای سبز منطقه 7 مشهد گفت: 
پروژه احداث بوستان خطی حاشیه کال خلج 
به مســاحت 28 هزار مترمربع و بــا اعتبار یک 
میلیارد و 64۹ میلیون تومان به اتمام رسیده 
است . وی افزود: همچنین فضای سبز بزرگراه 
سلســلة الذهب با اعتبار ســه میلیارد و 2۰۰ 
میلیون تومان و مســاحت 6۰۰۰ مترمربع تا 

پایان شهریور به بهره برداری خواهد رسید.

 هوای استان ، هفته آینده 
7 درجه خنک می شود

روند کاهش دما در مناطق مختلف استان از 
روز پنج شنبه آغاز می شود و تا روز سه شنبه 

هفته آینده 7 درجه کاهش می یابد.
 فریدون ســنگچولی کارشــناس مرکز پیش 
بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی 
در گفت و گو بــا ایرنــا اظهار کــرد: میانگین 
دما در روزهای پایانی هفته جاری به تدریج 
کاهش می یابد و این روند تا روزهای میانی 
هفته آینده ادامه دارد به طوری که بیشــینه 
دمای مشــهد طــی ایــن مــدت از 35 درجه 
ســانتی گراد بــه 27 درجــه و کمینــه دمای 
این شــهر از 18 درجه بــه 15 درجه کاهش 

می یابد.

عضو شورای شهر مشهد :

25 درصد ثروت ملی کشورهای 
در حال توسعه از محل کسب و 

کارهای جدید است
عضو شورای شهر مشهد گفت: 25 درصد ثروت 
ملی کشــورهای در حال توســعه از محل کسب 
و کارهــای جدید و فناوری اســت؛ این کســب و 
کارها، علاوه بر این که رشــد اقتصــادی را تحت 
تاثیر قــرار داده، قــوام اجتماعــی و افزایش رفاه 
ملی راهم به همراه داشته است و امیدواریم این 
رویدادها به توانمندسازی مناطق کم برخوردار 
مشهد منجر شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شــورا، رمضانعلی فیضی، در مراســم افتتاحیه 
رویــداد کارآفرینی ویــژه دانش آمــوزان مناطق 
کم برخوردار که به میزبانی منطقه 6 شهرداری 
برگزار شد، اظهارکرد: بیش از هر زمانی نیاز به 
توانمند سازی بانوان داریم، اگر دختران و بانوان 
ما توانمند شــوند، جامعه توانمند می شود و در 
واقع کوتاهی در توانمندسازی بانوان و دختران 

به منزله ستم کردن به آن هاست.

مدیرعامل تاکسیرانی مشهد:

51 شرکت با بیش از 7 هزار 
خودرو به مدارس خدمات 

رسانی می کنند
مدیرعامــل ســازمان مدیریــت و نظــارت بــر 
تاکســیرانی شــهرداری مشــهد گفــت: 51 
شــرکت با بیش از هفــت هزار خودرو، ســال 
تحصیلی آینده به بیش از 8۰ هزار دانش آموز 

خدمات  دهی خواهند کرد. 
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری 
مشــهد، احمد محبــی با بیــان این کــه بیش 
از هفــت هــزار خــودرو از جملــه 5۰۰ ون از 
ابتدای مهر به بیــش از 8۰ هــزار دانش آموز 
خدمات  دهی می کنند، اظهار کرد: ثبت نام 
رانندگان متقاضی سرویس مدارس از طریق 
ســامانه ســپند انجام و رانندگان و خودروها 
ابتدا از طریق ســازمان مدیریــت و نظارت بر 
تاکسیرانی گزینش و سپس به شرکت ها برای 
خدمات  دهی معرفی می شوند که این کار در 

حال انجام است.
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